REQUERIMENTO Nº   302/2004

                                     ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE MAIS POSTES E BICOS-DE-LUZ NA RUA ITÁLIA, NA VILA BRASILEIRA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos  termos regimentais e  após  consultado o   Soberano   Plenário,  que  seja  oficiado  ao  Sr.   Prefeito Municipal,   solicitando   a   intercessão  de   Sua   Excelência junto   à   Companhia  Paulista  de  Força  e  Luz   (CPFL),   no sentido  de  obter  a  instalação de mais postes e bicos-de-luz na   Rua   Itália,   na Vila Brasileira, a fim  de  prover o  local  de  uma  iluminação pública mais adequada  e,  dessa  forma, melhorar as condições de moradia e segurança da população local.

A  presente  solicitação vem atender  a  reivindicações  de  moradores  locais,  que estão apreensivos com a escuridão daquela via pública, principalmente aqueles que residem no trecho que compreende a altura do número 113, que fica atrás da escola de ensino fundamental ali situada. Ocorre que ali, devido à precária iluminação, costumam reunir-se pessoas estranhas ao bairro e mal intencionadas que atemorizam os moradores locais. Portanto, a medida ora solicitada viria proporcionar mais segurança tanto para esses munícipes quanto para os alunos da referida escola.

SALA DAS SESSÕES, 16 de junho de 2004.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB